Унифицированная форма

Утверждена Постановлением

Госкомстата России от 05.01.2004 № 1

бюджетное  общеобразовательное учреждение Сокольского

муниципального округа «Кадниковская средняя

общеобразовательная школа»

БОУ СМО « Кадниковская СОШ»

 Код

Форма по

ОКУД

по ОКПО 00280867

(наименование организации)

 Номер

документа
Дата

 ПРИКАЗ 117-ОД 02.09.2024

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ»; Федеральным законом от 30.03.1999 года №52-ФЗ «О

санитарноэпидемиологическом благополучии населения» (с изм. и доп.,

вступ. в силу с 24.07.2015); Постановлением Главного государственного

врача РФ от 27.10.2000 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.359020

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения» (далее - СанПиН 2.3/2.4.3590-20); Методическими

рекомендациями MP 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией

горячего питания детей в общеобразовательных организациях» (утв.

Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека 18 мая 2020 г.); Уставом школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «о порядке доступа родителей (законных

представителей) в организацию общественного питания

общеобразовательной организации» (Приложение 1);

2. Утвердить график  родительского контроля за организацией питания

в школьной столовой на I четверть 2024-2025 учебного года (Приложение 2);

3. Утвердить чек-лист для проведения контрольных мероприятий за

организацией питания школьников в  общеобразовательных организациях

области (Приложение 3);

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        Л.Н. Ломтева